
  

 

NÁVOD K OBSLUZE PŮVODNÍ 
 

STABILIZOVANÝ ZDROJ            
0 – 30 V/5 A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20231000 
 



 2 

 
Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 

Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po za-
koupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasna-
žíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, 
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návo-
dem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. 
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

 

 

 
 
Základní vybavení pracoviště pro opravy elektroniky i domácího elektrokutila k externímu napájení 
stejnosměrných slaboproudých zařízení do napětí 30 V a odběru proudu 5 A. Zdroj je vybaven     
ochranou proti přetížení a zkratu, má hrubé i jemné nastavení napětí a proudu, indikované na LED 
displeji; stabilizaci napětí ≤ 0,01 % + 3 mV, zvlnění ≤1 mV; stabilizaci proudu ≤ 0,2 % + 3 mA, zvlnění 3 
mA. Třísegmentové indikátory výstupního stejnosměrného napětí a proudu; jemné/hrubé nastavení        
výstupních hodnot; ventilátor; výstupní přístrojové zdířky; pracovní teplota 0 – 40°C; rozměry 285 × 128 
× 145 mm. 
 
 
 
 
 

Napájení zdroje ...........................................................................................230//50, nebo 110 V/60 Hz 
Jmenovité výstupní napětí ....................................................................................................... 0 – 30 V 
Stabilizace napětí ....................................................................................................... < 0,01 % + 3 mV 
Zvlnění ...................................................................................................................................... ≤ 1 mV 
Jmenovitý stejnosměrný výstupní proud .................................................................................... 0 – 5 A 
Proudová stabilita ......................................................................................................... < 0,2 % + 3 mA 
Zvlnění ......................................................................................................................................... 3 mA 
Regulace napětí a proudu ..................................................................................... plynule nastavitelná 
Pracovní teplota ..................................................................................................................... 0°– 40°C 
Relativní vlhkost ........................................................................................................................ < 80 % 
Rozměry ............................................................................................................... 285 × 128 × 145 mm 

 
Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků 
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
 
 
 

POPIS 

TECHNICKÁ DATA 



 3 

 
 
 

• Zařízení může obsluhovat pouze osoba řádně způsobilá, poučená a proškolená ze zásad   
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

! Obecné 

• Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 

• Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky 
spojenými s jeho nesprávným užíváním. 

• Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a 
možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 

• Dbejte vždy bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích. Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoško-
zujte. V případě poškození nebo nečitelnosti štítku kontaktujte dodavatele. 

• Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 

• O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 

• Nikdy neponechejte za provozu zařízení bez dozoru. 

• Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 

• Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 

• Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu 
nebo jiné poškození. 

• Nikdy neprovádějte údržbu zařízení za provozu. 

• Objeví-li se neobvyklý zvuk nebo jiný neobvyklý jev, okamžitě přístroj vypněte a přerušte práci. 

• Zajistěte správnou údržbu přístroje. Před použitím zkontrolujte, zda u přístroje nedošlo k poškození. 

• Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly. 

• Chraňte zařízení před nadměrnou teplotou. 

• Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí. 

• Před spuštěním přístroje zkontrolujte všechny ovládací a bezpečnostní prvky. Přesvědčte se, zda 
všechny pohyblivé díly jsou v dobrém stavu.  

• Zkontrolujte, zda některé díly nejsou prasklé nebo zadřené, přesvědčte se, že všechny díly jsou 
správně nasazené. Kontrolujte i všechny další podmínky, které mohou ovlivnit funkci přístroje. 

• Pokud není jinak uvedeno v tomto návodu, je nutné poškozené díly a bezpečnostní prvky opravit nebo 
vyměnit. 
 

! Sestavy 

• Nepoužívejte zařízení, dokud není kompletně sestaveno podle pokynů manuálu. 
 

! Elektrické zařízení 

• Při používání elektrického nářadí je vždy třeba dodržovat základní bezpečnostní opatření včetně 
následujících za účelem omezení rizika vzniku požáru, úrazu elektrickým proudem a zranění osob. 
Před uvedením tohoto výrobku do činnosti si tyto pokyny přečtěte a zapamatujte. 

• Ubezpečte se, že zástrčka je zapojena do správné jištěné zásuvky. Napětí sítě musí být shodné 
s napětím uvedeným na štítku, aby nedošlo k přehřátí a spálení motoru nebo naopak nedostatečnému 
výkonu. 

• Elektrické přístroje nikdy nepřenášejte za kabel. Kabel nepoužívejte k vytažení zástrčky ze zásuvky. 

• Chraňte přívodní kabel před vysokými teplotami, olejem, rozpouštědly a ostrými hranami. 

• Pravidelně kontrolujte kabel a v případě poškození jej nechte opravit u odborníka. Pravidelně kontro-
lujte prodlužovací kabely a v případě poškození je vyměňte. 

• Před započetím údržby, montáže, výměny dílů, či podobné činnosti vypněte hlavní vypínač a vytáhně-
te zástrčku ze zásuvky. 

• Dejte pozor, aby nedošlo k samovolnému spuštění zařízení. 

• Neprovozujte ve výbušném prostředí 

• Elektrická zařízení podléhají pravidelným revizím ve stanovených lhůtách. 
 
 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 



 4 

 
 
 
 
Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano, 
kontaktujte dodavatele a po dohodě díl nainstalujte, event. přístroj zašlete zpět dodavateli. 
Před instalací a použitím tohoto zařízení si prosím pečlivě přečtěte tento návod k obsluze a 
údržbě. 
 

 

 

 

 

Popis ovládacích prvků : 

 

Přední panel: 

(1) Digitální voltmetr: Zobrazuje hodnotu výstupního napětí (V) 

(2) Digitální ampérmetr: Zobrazuje hodnotu výstupního proudu (A) 

(3) Regulátor pro jemné nastavení proudu: Jemná regulace hodnoty výstupního proudu. 

(4) Indikátor regulace proudu: Tento indikátor se rozsvítí, bude-li u zdroje probíhat omezení proudu. 

(5) Regulátor pro hrubé nastavení proudu: Provádí hrubou regulaci hodnoty výstupního proudu. 

(6) Přepínač pro nastavení rozsahu proudu: Volba pro vysoký nebo nízký rozsah proudu 

(7) Regulátor pro jemné nastavení napětí: Jemná regulace hodnoty výstupního napětí. 

(8) Indikátor regulace napětí: Tento indikátor zhasne, bude-li u zdroje probíhat omezení napětí. 

(9) Regulátor pro hrubé nastavení napětí: Provádí hrubou regulaci hodnoty výstupního napětí. 

(10) Spínač síťového napájení zdroje 

(11) Výstupní svorka „-“: Záporná polarita (černá) 

(12) Svorka „GND“: Uzemňovací svorka (zelená) 

(13) Výstupní svorka „+“: Kladná polarita (červená) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SESTAVA 
 

POPIS A OBSLUHA 
 



 5 

 

Zadní panel: 

 

(14) Zásuvka pro síťový napájecí kabel 

(15) Přepínač volby napájecího napětí 

 

 

 

 

Přední panel: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Upozornění : 

 

• Střídavé napájecí napětí musí být 230 V ± 10 %, 50 Hz nebo 110 V ± 10 %, 60 Hz (Na zad-

ním panelu je přepínač pro volbu napájecího napětí). Není-li napájecí napětí správné, stabili-

zovaný zdroj nemůže normálně pracovat a může dojít k jeho vážnému poškození. 

• Nepoužívejte napájecí zdroj v podmínkách, kdy je teplota vyšší než 40 °C. Chladič napájecí-

ho zdroje je umístěn v zadní části přístroje. Proto musí být u zadní části dostatek volného 

prostoru, který umožní chlazení zdroje. 

• Při zapnutí nebo vypnutí napájecího zdroje nesmí napětí mezi výstupními svorkami překročit 

jmenovitou hodnotu. 

 

Nastavení omezení proudu 

 

1.  Nejprve zvolte, jaká nejvyšší hodnota proudu má být nastavena pro použité přístroje. 

2.  Použijte vodič pro dočasné zkratování svorek „+“ a „-“ (není součástí balení). 

3.  Po té otáčejte regulátorem napětí, dokud nedojde k rozsvícení indikátoru CC (4). 

4.  Pomocí regulátorů proudu (5 a 3) nastavte požadovanou max. hodnotu proudu (A). 

5.  Jakmile bude hodnota proudu (hodnota ochrany proti přetížení) zcela nastavena, neužívejte   

 již regulátory proudu (5 a 3). 

6.  Odstraňte zkratovací vodič a můžete zahájit práci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Konstantní napětí / proud 

 

Charakteristikou napájecího zdroje je automatická konverze konstantní napětí / konstantní proud. Při 

změně zátěže je možné plynulé přepínání mezi konstantním proudem a konstantním napětím. 

 Například: Umožňuje-li zátěž práci napájecího zdroje s konstantním napětím, se zvyšující se 

zátěží bude výstupní napětí udržováno stále stabilní, dokud nebude dosaženo hodnoty omezení prou-

du. Po dosažení hodnoty omezení proudu zůstane výstupní proud stabilní. A hodnota výstupního napětí 

se bude v závislosti na zvyšující se zátěži proporcionálně snižovat. Přeměna konstantního napětí a 

konstantního proudu bude indikována na předním panelu pomocí LED indikátorů (8 a 4). 

 A podobně, při snižování zátěže dochází k automatické změně z konstantního proudu na kon-

stantní napětí. V režimu konstantní napětí bude svítit LED indikátor CV (8), zatímco v režimu konstantní 

proud bude svítit LED indikátor CC (4). 

 

 

Pokyny pro použití: 

 

1. Nastavte spínač napájení (10) do polohy vypnuto (OFF). 

2. Určete správné vstupní napětí (110 V nebo 230 V, na zadním panelu je příslušný přepínač pro volbu     

    napájecího napětí). 

3. Připojte síťový napájecí kabel. 

4. Nastavte spínač napájení do polohy zapnuto (ON). 

5. Pomocí regulátorů „NAPĚTÍ“ (VOLTAGE) a „PROUD“ (CURRENT) nastavte požadované hodnoty  

    výstupního napětí a proudu. 

6. Připojte externí zátěž na svorky „+“ a  „-“. 

7. Při použití v případě velkých výkonových požadavků musí být výstupní konektor „-“ spolehlivě spojen  

    s konektorem „GND“, aby nedošlo ke zvýšení zvlnění výstupního napětí. 

 

Provoz a údržba: 

 

• Výměna ochranné pojistky 

Dojde-li k přepálení ochranné pojistky, napájecí zdroj přestane pracovat. Při výměně použijte ochrannou 

pojistku odpovídající kvality a hodnoty.  

 

• Změna síťového napájecího napětí přístroje: 

Tento napájecí zdroj je vhodný pro použití s napájecím napětím 110 V/60 Hz, nebo 230 V/50 Hz.   

Napájecí napětí se volí přepínačem na zadním panelu přístroje.  

1. Nejdříve odpojte zástrčku napájecího kabelu zdroje. 

2. Nastavte přepínač pro změnu napájecího napětí na požadované napětí. 

3. Při změně napájecího napětí musí být změněna velikost příslušné ochranné pojistky, instalované  na  

    zadním panelu.  



 8 

Seřízení základních parametrů zdroje: 

Před odesláním z výrobního závodu je napájecí zdroj přesně nastaven.  

Nikdy nezasahujte bezdůvodně do trimerů pod displeji na předním panelu.  

 

Objeví-li se však problémy s přesností, postupujte prosím podle následujících pokynů:  

 

Seřízení ukazatele napětí: 

1. Připojte na výstupní svorky napájecího zdroje laboratorní voltmetr (není obsahem dodávky) 

s přesností měření ± 0,1 %, aby mohlo být přesně měřeno výstupní stejnosměrné napětí. 

2. Pomocí regulátorů pro hrubou a jemnou regulaci napětí nastavte minimální hodnotu (proti 

směru pohybu hodinových ručiček). 

3. Použijte regulátor pro jemné nastavení (7) a nastavte hodnotu „MIN.VOLTS“ tak, aby byla na 

laboratorním přístroji hodnota „0“.                                                                                           

Seřizovacím trimerem pod displejem (1) nastavte „0“ (V) také na displeji (1). 

4. Pomocí regulátorů pro hrubou a jemnou regulaci napětí nastavte maximální hodnotu (ve 

směru pohybu hodinových ručiček). 

5. Použijte regulátor pro jemné nastavení a nastavte hodnotu „MAX.VOLTS“ tak, aby byla na 

měřicím přístroji hodnota maximálního jmenovitého napětí (30 V) a zkontrolujte shodnost 

údajů na připojeném laboratorním přístroji a displeji zdroje (1).  

6. Proveďte takové nastavení trimeru displeje, aby byly zobrazovány správné hodnoty napětí.  

 

 

Seřízení ukazatele proudu: 

1. Pomocí regulátorů pro hrubou a jemnou regulaci proudu nastavte minimální hodnotu (proti 

směru pohybu hodinových ručiček). 

2. Připojte k výstupním svorkám napájecího zdroje laboratorní ampérmetr a změřte hodnotu 

proudu. 

3. Použijte regulátor pro jemné nastavení a nastavte hodnotu „MIN.AMPS“ tak, aby byla na labo-

ratorním ampérmetru hodnota „0“ A.  

Seřizovacím trimerem pod displejem (2) nastavte „0“ (A) také na displeji zdroje (2). 

4. Pomocí regulátorů pro hrubou a jemnou regulaci proudu nastavte střední hodnotu (2,5 A) a 

zkontrolujte shodnost údaje ampérmetru s displejem. 

5. Nakonec nastavte hodnotu „MAX.AMPS“ tak, aby byla na laboratorním měřicím přístroji     

zobrazena maximální hodnota proudu (5 A) a zkontrolujte shodnost údajů na připojeném     

laboratorním přístroji a displeji zdroje (2).  

6. Proveďte takové nastavení trimeru displeje, aby byly zobrazovány správné hodnoty proudu.  

 
 
 
 



 9 

 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z  kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly přístroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
3. Elektroodpad (použité elektrické ruční nářadí, elektromotory, nabíjecí zdroje, elektronika, akumuláto-
ry, baterie…). 
 
Vážený zákazníku z hlediska platných předpisů o odpadech se v případě elektroodpadu jedná o nebez-
pečný odpad, jehož likvidace podléhá zvláštnímu režimu. 
Je zakázáno vhazovat elektroodpad do nádob určených pro sběr komunálního odpadu. 
 

 
 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte zá-
ruční list a doklad o koupi.  
Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme za příznivé ceny. 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni 
balení a zabezpečení proti poškození. 
 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 
výrobku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIKVIDACE 

UPOZORNĚNÍ 



 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o. 
Reklamační a servisní oddělení 
Areál bývalého cukrovaru 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max) 
277 45 Úžice 
 
Tel. reklamačního odd. 266 190 156  T-Mobile   603 414 975 
 
 266 190 111  O2  601 218 255 
 
Fax  266 190 100  Vodafone  608 227 255 
 
            http://www.uni-max.cz 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz 
            obchod@khnet.cz 
 

KONTAKTY 

http://www.uni-max.cz/
mailto:reklamace1@khnet.cz
mailto:obchod@khnet.cz

